
APEL NR XXVII/1/2021 
RADY GMINY TRZCINICA 

z dnia 24 marca 2021 r. 

o podjęcie prac legislacyjnych związanych ze zmianą przepisów ustawy o utrzymaniu czystości 
i porządku w gminach. 

Na podstawie art.18 ust.1 ustawy z dnia 8 marca o samorządzie gminnym ( tj. Dz. U. 2020 r.  poz. 713; zm. 
Dz. U poz. 1378 ), oraz na podstawie § 24 ust.2 pkt. 4 Statutu Gminy Trzcinica, przyjętego uchwałą nr 
XXXVIII/270/2018 Rady Gminy Trzcinica z dnia 27 września 2018 roku, Rada Gminy Trzcinica uchwala co 
następuje: 

§ 1. Wystąpić z Apelem  do Posłów na Sejm Rzeczypospolitej Polskiej i Senatorów na Sejm 
Rzeczypospolitej Polskiej  o podjęcie prac legislacyjnych związanych ze zmianą przepisów ustawy 
o utrzymaniu czystości i porządku w gminach w zakresie częstotliwości odbioru odpadów biodegradowalnych 
i zmieszanych w gminach wiejskich i miejsko – wiejskich oraz umożliwienia dostosowania do własnych 
potrzeb częstotliwości wywozu tych frakcji. 

§ 2. Treść apelu, o którym mowa w § 1 stanowi załącznik do niniejszego apelu. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Gminy Trzcinica. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

mgr Zdzisław Mikołajczyk 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 22C5668D-3EA7-46A1-B626-8AD4F1A8AA12. Podpisany Strona 1



Załącznik do apelu Nr XXVII/1/2021 

Rady Gminy Trzcinica 

z dnia 24 marca 2021 r. 

Rada Gminy Trzcinica zwraca się z apelem o podjęcie prac zmierzających do nowelizacji ustawy 
o utrzymaniu czystości i porządku w gminach w zakresie częstotliwości odbioru odpadów 
biodegradowalnych i zmieszanych w gminach wiejskich i miejsko – wiejskich oraz umożliwienia 
dostosowania do własnych potrzeb częstotliwości wywozu tych frakcji. 

Przepisy obowiązujące od września 2020 roku mówią, że wszystkie gminy w tym również wiejskie są 
zobligowane do odbierania odpadów zmieszanych i biodegradowalnych z budynków mieszkalnych 
jednorodzinnych w okresie od kwietnia do października raz na dwa tygodnie, a w pozostałych miesiącach 
raz na miesiąc, natomiast z budynków mieszkalnych wielorodzinnych w okresie od kwietnia do 
października raz na tydzień, a w pozostałych miesiącach raz na miesiąc. 

Nowelizacja ustawy śmieciowej nie wprowadziła rozróżnienia na tereny miejskie, miejsko – wiejskie 
i wiejskie, jak to miało miejsce wcześniej. W gminach wiejskich, jaką jest Gmina Trzcinica odpady 
biodegradowalne są w większości zagospodarowywane przez mieszkańców                                   
i dotychczasowe regulacje były wystarczające dla mieszkańców. Wprowadzony obowiązek wywozu 
odpadów biodegradowalnych nie rzadziej niż raz na dwa tygodnie wiąże się ze wzrostem opłat za odpady 
spowodowanym tym, że odbiorca doliczy do usługi dodatkowe koszty usługi transportowej związane ze 
zwiększoną liczą przejazdów. 

W związku z powyższym Rada Gminy Trzcinica mając na uwadze interes społeczny i ekonomiczny 
mieszkańców naszej gminy apeluje o zmianę tych regulacji

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 22C5668D-3EA7-46A1-B626-8AD4F1A8AA12. Podpisany Strona 1


	Apel
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Załącznik 1

		2021-03-30T15:17:34+0200




